РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.07.2013 г.                                  с.Рождественское                                                            №35

О создании, хранении, использовании и восполнении резерва  материальных

ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных  ситуаций

на территории Рождественского сельсовета

В целях создания резервов материальных ресурсов для нужд гражданской обороны

и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Рождественского сельсовета  в

соответствии с Федеральными Законами от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями

Правительства Российской Федерации от 27.04. 2002 года № 379 «О накоплении,

хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств, от 10.11.1996 года №

1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Законом

Красноярского края от 02.11.2001 № 16-1558 «О резервах материально-технических

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края»,

руководствуясь ст.7  Устава Рождественского сельсовета Казачинского района

Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  номенклатуру и объемы  резервов материальных ресурсов сельсовета

в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории

Рождественского сельсовета  согласно приложению 1.

 2. Утвердить Порядок создания, хранения, использования и восполнения  резервов

материальных ресурсов  сельсовета в целях гражданской обороны и для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Рождественского сельсовета согласно

приложению 2.

 3. Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.

 4.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Рождественские вести».

Глава Рождественского сельсовета:     А.Ю.Березовский

 Приложение 1

к Постановлению

администрации Рождественского сельсовета

от  17.07.2013 г. № 35

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ РЕЗЕРВОВ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЦЕЛЯХ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ДЛЯ

ЛИКВИДАЦИИ  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 Нормативы обеспечения основными продуктами питания

постоянно проживающего населения

на территории Рождественского сельсовета

Постоянно проживающего населения – 1005 чел.

  Наименование продукта     Единица

изменения

Кол-во Объемы

материально-

технических

ресурсов

Мука г/человека в сутки 500 250  кг

Крупа (разная)  65 65,3 кг

Макаронные изделия  20 20 кг

Мясо и мясо продукты  100 100,5кг

Животные жиры  10 50,25 кг

Сахар  50 50,25кг

Соль  20 20 кг

Чай  1 1, 0 кг

Спички коробков/человека

в сутки

1 100 шт.

                                                НОРМЫ  медицинского обеспечения

 Населению первая доврачебная помощь будет оказана  в с.Рождественское на

Рождественском Ф.А.П., а д.Челноки, д.Березняки, д.Водорезово - на Челноковском

Ф.А.П .  Стационарное лечение будет оказано в Казачинской ЦРБ

МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА

для жизнеобеспечения пострадавшего населения

  Наименование      Единица

изменения

Объемы

материально-

технических

ресурсов

Ведро шт 10

чайник шт 10

Мыло туалетное шт 30

Мыло хозяйственная шт 30

Свечи  шт. 50

Стиральный порошок пачек 30

Приложение 2

к Постановлению

администрации Рождественского сельсовета

от  17.07.2013 г. № 35

ПОРЯДОК

СОЗДАНИЯ, ХРАНЕНИЯ, ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ВОСПОЛНЕНИЯ РЕЗЕРВА

МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЦЕЛЯХ

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке

создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  и определяет основные

принципы создания,

хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для

ликвидации   чрезвычайных   ситуаций   природного   и   техногенного характера (далее

чрезвычайные ситуации).

2. Чрезвычайный  материальный  резерв  поселения  (далее

резерв поселения)   является   особым   запасом   материальных   ресурсов поселения,

предназначенных для экстренного привлечения необходимых средств для

первоочередного    жизнеобеспечения     пострадавшего         населения    и

материального      обеспечения      аварийно-спасательных      и      аварийно-

восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на

территории поселения, а также при ликвидации угрозы и последствий

чрезвычайных ситуаций.

3.  Допускается вместо  приобретения и хранения отдельных видов  материальных

ресурсов или части таких ресурсов составление перечня поставщиков, включающего в себя

участников размещения заказа, прошедших предварительный отбор в соответствии с

главой 5 Федерального Закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки

товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд».

3. Номенклатура и объём материальных ресурсов резерва поселения

утверждаются   Администрацией   поселения  и  устанавливаются   исходя   из

прогнозируемых     видов     и     масштабов     чрезвычайных ситуаций,

предполагаемого объёма работ по их ликвидации, а также максимально возможного

использования имеющихся сил и средств  для ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

  4. Поставляемые в резерв материальные ресурсы, направленные на обеспечение

безопасности жизни и здоровья людей, охраны окружающей среды, должны иметь

сертификаты соответствия или декларации на весь срок хранения ресурсов о

соответствии установленным требованиям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации о техническом регулировании.

5. Ежегодный объем поставок в резерв материальных ресурсов местного самоуправления в

целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций планируется на текущий

финансовый год в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете.

6.  Заказы на поставку продукции в резерв размещаются посредством заключения

договоров между администрацией и организациями-поставщиками.

7. Резерв размещается как на объектах, специально предназначенных для их

хранения и обслуживания, так и на базах и складах промышленных, транспортных,

сельскохозяйственных, снабженческо-сбытовых, торгово-посреднических и иных

предприятий и организаций, независимо от форм собственности, где гарантирована

сохранность, установленные требования по хранению и возможна их оперативная

доставка в зоны ЧС.

8.  Использование резервов материальных ресурсов Рождественского сельсовета

осуществляется на основании распоряжения администрации Рождественского сельсовета.

 9.В распоряжении администрации муниципального образования об использовании

резервов материальных ресурсов местного самоуправления определяются:

 Цель использования материальных ресурсов;

 Получатель материальных ресурсов;

 Номенклатура и объемы материальных ресурсов, выделяемых из резервов,

выделяемых из резервов материально-технических средств местного самоуправления;

 Держатель резервов, ответственный за доставку материально-технических ресурсов

местного самоуправления.

 Резервы могут быть использованы:

- для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в зонах

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера;

- для первоочередного жизнеобеспечения  населения, пострадавшего от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера;

- для выполнения  аварийно-восстановительных работ при ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера.

  10. Держатель резервов, ответственный за доставку материальных ресурсов,

передает, а получатель принимает материальные ресурсы с учетом количества, качества,

комплектности, полного  набора технической документации.

 Прием-передача материальных ресурсов местного самоуправления оформляется

письменно в соответствии с действующим законодательством.

 11. Получатель в месячный срок после приемки материальных ресурсов

Рождественского сельсовета  представляет соответствующему держателю резервов

материальных ресурсов сельсовета подробный отчет о целевом использовании

материальных ресурсов.

 Отчет о целевом использовании материальных ресурсов местного самоуправления

должен содержать следующие документы:

 Пояснительную записку об использовании резервов;

 Акты о распределении или использовании резервов.